
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 22 серпня 2017 року                                                                 № 361
    

  м. Кропивницький

Про внесення змін до Положень
про обласні премії
 

Керуючись  статтями  43,  55 Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування  в  Україні”,  відповідно  до  пункту  3.4.1.  Регламенту
Кіровоградської  обласної  ради,  враховуючи  рішення  обласної  ради  від
20  травня  2016  року  № 98  “Про  реформування  редакції  газети
Кіровоградської обласної ради та обласної державної адміністрації “Народне
слово”,  з  метою  вдосконалення  організаційних  питань  щодо  проведення
конкурсного відбору претендентів на здобуття обласних премій, заснованих
Кіровоградською обласною радою, 

 
обласна рада
ВИРІШИЛА:

 
1. Внести наступні зміни:
 
1.1 до Положення про обласну премію у галузі архітектури, геральдики

та вексилології і декоративно-прикладного мистецтва імені Якова Паученка,
затвердженого  рішенням обласної  ради  від  29  вересня  2015  року № 806,  а
саме:

1.1.1. абзац перший пункту 5 розділу I. Загальні положення викласти в
такій редакції:

“5.  Грошова  частина  премії  встановлюється  в  розмірі  шести
прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  у  кожній  номінації  та
виплачується  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету,  передбачених  на
фінансування  галузі  “Архітектура”, головним  розпорядником  якої  є
управління  регіонального  розвитку,  містобудування  та  архітектури



2

облдержадміністрації”;
1.1.2.  у  пункті  11  розділу  ІІІ.  Порядок  роботи  конкурсної  комісії

обласної  премії  у  галузі  архітектури,  геральдики  та  вексилології  і
декоративно-прикладного  мистецтва  імені  Якова  Паученка  слова
“м. Кіровоград” замінити на “м. Кропивницький”.

 
1.2  до  Положення  про  обласну  премію  у галузі  культури  “Духовний

скарб  Кіровоградщини”,  затвердженого  рішенням  обласної  ради
від 29 вересня 2015 року № 807, а саме: 

 1.2.1. пункт 5 розділу І. Загальні положення викласти в такій редакції:
“5.  Грошова  частина  премії  встановлюється  в  розмірі  шести

прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  у  кожній  номінації  та
виплачується  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету,  передбачених  на
фінансування галузі “Культура”, головним розпорядником якої є департамент
культури, туризму та культурної спадщини облдержадміністрації”;

1.2.2.  в  абзаці  другому  пункту  7  розділу  II. Порядок  висунення
кандидатур  на  здобуття  премії  слова  “в  газеті  обласної  ради  і  обласної
державної адміністрації “Народне слово”  виключити;

1.2.3. у пункті 10 розділу ІІІ. Порядок роботи конкурсної комісії слова
“м. Кіровоград” замінити на “м. Кропивницький”.

 
1.3 до Положення  про обласну премію імені  Олександра Васильовича

Гіталова –  двічі  Героя  Соціалістичної  Праці,  затвердженого  рішенням
обласної ради від 29 вересня 2015 року № 808, а саме:

1.3.1. пункт 3 Положення викласти в такій редакції:
 “3.  Премія  встановлюється  у  трьох  номінаціях:  кращий  агроном,

кращий механізатор, кращий керівник агроформування”;
1.3.2.  абзац одинадцятий пункту 6 викласти в такій редакції:  “Адреса

секретаря  конкурсної  комісії:  Департамент  агропромислового  розвитку
обласної  державної  адміністрації,  вул.  Тараса  Карпи,  84,
м. Кропивницький, 25006, тел./факс (0522) 24-63-06”;

1.3.3.  у  пункті  8  слова  “у  газеті  обласної  ради  і  обласної  державної
адміністрації “Народне слово”  виключити;

1.3.4. пункт 9 викласти в такій редакції:
 “9.  Висування  кандидатів  на  отримання  обласної  премії  імені

Олександра  Васильовича  Гіталова  –  двічі  Героя  Соціалістичної  Праці
здійснюється  трудовими  колективами,  органами  виконавчої  влади  та
органами місцевого самоврядування, громадськими організаціями і триває до
31 березня включно. Висування претендентів відбувається гласно. 

У  матеріалах  на  номінацію  “Кращий  агроном”  обласної  премії
зазначити  структуру  посівних  площ  у  га  та  у  %  до  ріллі,  урожайність
сільськогосподарських  культур,  які  вирощувались  у  господарстві  протягом
останніх  двох  років;  на  номінацію  “Кращий  механізатор”  обласної  премії
зазначати  номенклатурний  склад  сільськогосподарських  машин  (знарядь),



3

закріплених за номінантом, види та обсяги виконаних тракторних робіт;  на
номінацію  “Кращий  керівник  агроформування”  обласної  премії  зазначати
площу  сільськогосподарських  угідь,  урожайність  сільськогосподарських
культур,  які  вирощувались  у  господарстві  протягом  останніх  двох  років,
наявність тваринництва та чисельність поголів'я.

Конкурсна  комісія  шляхом  обговорення  і  відкритого  голосування  до
15 травня визначає переможців”;

1.3.5. пункт 13 викласти в такій редакції: 
“13.  Грошова  частина  Премії  встановлюється  в  розмірі  шести

прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  у  кожній  номінації  та
виплачується  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету,  передбачених  на
фінансування галузі “Сільське господарство”, головним розпорядником якої є
департамент агропромислового розвитку обласної державної адміністрації”;

 
1.4  до  Положення  про  обласну  журналістську премію,  затвердженого

рішенням обласної ради від 29 вересня 2015 року № 809, а саме:
1.4.1. пункт 4 розділу І. Загальні положення викласти в такій редакції:
 “4.  Грошова  частина  премії  встановлюється  в  розмірі  шести

прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  у  кожній  номінації  та
виплачується  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету.  Головним
розпорядником  коштів  грошової  частини  обласної  журналістської  премії  є
управління інформаційної діяльності облдержадміністрації”;

1.4.2. абзац перший пункту 12 розділу III. Порядок роботи конкурсної
комісії обласної журналістської премії викласти в такій редакції:

“12.  Конкурс  на  здобуття  премії  та  висування  творів  оголошується
щороку до 01 березня, шляхом публікації оголошення на офіційному веб-сайті
обласної ради. Висунення триває два місяці.”;

1.4.3.  у  пункті  11  розділу  III. Порядок  роботи  конкурсної  комісії
обласної  журналістської  премії слова  “м.  Кіровоград”  замінити  на
“м. Кропивницький”.

 
1.5  до  Положення  про  обласну  літературну  премію  імені  Євгена

Маланюка,  затвердженого  рішенням  обласної  ради  від  29  вересня
2015 року № 810, а саме:

1.5.1. пункт 4 розділу І. Загальні положення викласти в такій редакції:
“4.  Грошова  частина  премії  встановлюється  в  розмірі  шести

прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  у  кожній  номінації  та
виплачується  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету,  передбачених  на
фінансування галузі “Культура”, головним розпорядником якої є департамент
культури, туризму та культурної спадщини облдержадміністрації”;

1.5.2.  в  абзаці  третьому  пункту  10  розділу  III. Порядок  роботи
конкурсної комісії обласної літературної премії імені Євгена Маланюка слова
“в  газеті  “Народне  слово”  замінити  словами  “на  офіційному  веб-сайті
обласної ради”;



4

1.5.3.  у  назві  розділу  “V.  Вручення  премії”  цифру  “V.”  замінити  на
цифру “ІV.”;

1.5.4. у пункті 9 розділу III. Порядок роботи конкурсної комісії обласної
літературної  премії  імені  Євгена  Маланюка  слова
“м. Кіровоград” замінити на “м. Кропивницький”.

 
1.6  до  Положення  про  обласну  премію  у  сфері  образотворчого

мистецтва та мистецтвознавства імені Олександра Осмьоркіна, затвердженого
рішенням обласної ради від 29 вересня 2015 року № 811, а саме:

1.6.1. назву розділу “I. Загальні положення” виключити;
1.6.2. пункт 3 викласти в такій редакції:
“3.  Грошова  частина  премії  встановлюється  в  розмірі  шести

прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  у  кожній  номінації  та
виплачується  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету,  передбачених  на
фінансування галузі “Культура”, головним розпорядником якої є департамент
культури, туризму та культурної спадщини облдержадміністрації”;

1.6.3.  у пункті  11  слова “у газеті  обласної  ради  і  обласної  державної
адміністрації “Народне слово”  виключити;

1.6.4. пункт 15 викласти в такій редакції:
“15. Для широкого ознайомлення громадськості з творами, допущеними

конкурсною комісією до участі в конкурсі,  їх список із зазначенням складу
претендентів та організацій, що їх висунули, публікується на офіційному веб-
сайті обласної ради в перший тиждень листопада, коли оголошено конкурс.

У Кіровоградському обласному художньому музеї та Кіровоградському
художньо-меморіальному  музеї  О.  Осмьоркіна  влаштовуються  виставки
претендентів та публічні читання з питань мистецтвознавства.

Твори,  допущені  до  участі  в  конкурсі  на  здобуття  премії,
обговорюються  громадськістю  на  засіданнях  художніх  і  наукових  рад,  у
творчих  та  інших  громадських  організаціях.  Засоби  масової  інформації
повинні сприяти висвітленню обговорення конкурсних робіт.”;

1.6.5.  у  пункті  20  слова  “м.  Кіровоград”  замінити  на
“м. Кропивницький”.

 
1.7 до Положення про присудження обласної педагогічної премії імені

В.О.Сухомлинського,  затвердженого  рішенням  обласної  ради  від
29 вересня 2015 року № 812, а саме:

1.7.1. пункт 1 викласти  в такій редакції:
“1.  Обласна  педагогічна  премія  імені  В.О.Сухомлинського  (далі-

педагогічна премія) присуджується щороку на конкурсній основі особам, що є
громадянами України, працівникам органів управління освітою, методичних
установ,  керівникам,  педагогічним,  науково-педагогічним  працівникам
навчальних  закладів,  представникам  громадських  організацій  за  значні
досягнення  в  розвитку  освіти  області,  у  творчій  реалізацій  і  розвитку
педагогічних  ідей,  впровадження  досягнень  психолого-педагогічної  науки,



5

передового педагогічного досвіду, за вагомі успіхи в професійній діяльності у
сфері дошкільної, загальної середньої, позашкільної, професійно-технічної та
вищої освіти області”;

1.7.2.  абзац  перший у пункті  4  “Заступник  голови  конкурсної  комісії
відповідає  за  організацію  громадського  обговорення  творів  або  робіт,
допущених до участі у конкурсі” виключити;

1.7.3.  абзац  четвертий  пункту 4  викласти  в  такій  редакції:  “Секретар
комісії організовує прийом подань і матеріалів на конкурс. Готує письмовий
висновок  на  ім’я  голови  конкурсної  комісії  щодо  змісту  конкурсних
матеріалів, наявності зауважень і пропозицій громадськості”;

1.7.4.  пункт  5  доповнити  абзацом  3  наступного  змісту:  “У  разі
висунення члена конкурсної комісії  на присудження педагогічної премії він
не бере участь у голосуванні щодо себе”;

1.7.5.  пункт  6  Положення  про  педагогічну  премію  “Кандидатами  на
присудження педагогічної  премії  можуть бути громадяни України,  а  також
громадяни інших держав, які мають значні здобутки в дослідженні, розвитку
та реалізації педагогічних ідей В.О.Сухомлинського”  виключити;

Відповідно  до  вищезазначеного  абзаца  наступну  нумерацію  пунктів
змінено. Вважати пункти 7-16 пунктами 6-15.

1.7.6.  у  пункті  6  слова  “управлінь  освіти”  замінити  словами  “органів
управління освітою”;

1.7.7.  у  пункті  7  слова  “в  газеті  обласної  ради  і  обласної  державної
адміністрації “Народне слово”  виключити;

1.7.8.  у  пункті  8  слова  “м.  Кіровоград”  замінити  словами
“м. Кропивницький”, цифри “24-15-28” замінити цифрами “24-03-39”;

1.7.9.  пункт  9  Положення  про  педагогічну  премію,  викласти  в  такій
редакції:

 “9. Керівники установ, організацій, навчальних закладів, які  висунули
кандидатури на присудження педагогічної премії, персонально  до 01 травня
поточного року подають секретареві конкурсної комісії подання. До подання
додаються  такі  документи:  біографічна  довідка  та  довідка  про  трудову
діяльність,  розгорнута  характеристика  педагогічної,  наукової,  громадської
діяльності  із  зазначенням конкретних заслуг, копія  паспорта (1,2 сторінки),
копія ідентифікаційного коду, згода на збір та обробку персональних даних”;

1.7.10.  пункт 10 Положення про педагогічну премію викласти в такій
редакції: 

“10. Не допускаються до участі в конкурсі особи, яким присуджувалась
дана педагогічна премія раніше”;

1.7.11. У пункті 11 слова “Конкурсна комісія визначає переможців у два
етапи.  На  першому  етапі,  ознайомившись  із  документами,  члени  комісії
допускають претендентів до участі в конкурсі. На другому (травень-червень) –
члени  комісії  ознайомлюються  з  матеріалами  поданими  на  конкурс,  …”
замінити  словами  “Конкурсна  комісія  протягом  травня-червня
ознайомлюється із матеріалами, поданими на конкурс, …”;



6

1.7.12. пункт 14 Положення про педагогічну премію, викласти в такій
редакції: 

“14.  Грошова  частина  педагогічної  премії  встановлюється  в  розмірі
шести  прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  та  виплачується  за
рахунок  коштів  обласного  бюджету,  передбачених  на  фінансування  галузі
“Освіта”, головним  розпорядником  якої  є  департамент  освіти  і  науки
облдержадміністрації”;

1.7.13.  у  пункті  8  слова  “м.  Кіровоград”  замінити  на
“м. Кропивницький”.

 
1.8  до  Положення  про  обласну  краєзнавчу  премію імені  Володимира

Ястребова,  затвердженого  рішенням  обласної  ради  від  29  вересня
2015 року № 813, а саме:

1.8.1. пункт 3 розділу I. Загальні положення, викласти в такій редакції: 
“3.  Грошова  частина  премії  встановлюється  в  розмірі  шести

прожиткових  мінімумів  для  працездатних  осіб  у  кожній  номінації  та
виплачується  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету,  передбачених  на
фінансування галузі “Культура”, головним розпорядником якої є департамент
культури, туризму та культурної спадщини облдержадміністрації”;

1.8.2. у абзаці третьому пункту 8 розділу III. Порядок роботи конкурсної
комісії обласної краєзнавчої премії імені Володимира Ястребова слова “через
газету  обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації  “Народне  слово”
виключити;

 1.8.3.  у  пункті  14  розділу  III.  Порядок  роботи  конкурсної  комісії
обласної  краєзнавчої  премії  імені  Володимира  Ястребова  слова
“м. Кіровоград” замінити на “м. Кропивницький”.

 
2.  Рекомендувати  Кіровоградській  обласній  державній  адміністрації

передбачити видатки на виплату премій в обласному бюджеті на 2018 рік і всі
наступні  роки згідно з кошторисами, поданими головними розпорядниками
коштів.

 
3. Дане рішення набуває чинності з 01 січня 2018 року.

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

